
OD REDAKCJI 

Duch Święty ożywia wspólnotę wierzących 
 
Numer „Anamnesis” ukazujący się po uroczystości Zesłania Ducha Świętego w 

części wskazuje na działanie Tego, który nazywany jest Panem i Ożywicielem. Cała 
odnowa liturgii po Soborze Watykańskim II nazywana jest nowym przejściem Ducha 
Świętego przez Kościół. 

Ojciec Święty Jan Paweł II w czasie audiencji generalnej w dniu 13 września 
2000 r. powiedział m. in.: „Całe życie chrześcijanina przebiega zatem pod wpływem 
Ducha. Kiedy przedstawia nam On słowo Chrystusowe, jaśnieje w nas światło praw-
dy, zgodnie z obietnicą Jezusa: «A Pocieszyciel, Duch Święty, którego Ojciec pośle 
w moim imieniu, On was wszystkiego nauczy i przypomni wam wszystko, co Ja wam 
powiedziałem» (J 14,26; por. 16,12-15). Duch jest przy nas w chwili próby i staje się 
naszym obrońcą i wsparciem: «Kiedy was wydadzą, nie martwcie się o to, jak ani co 
macie mówić. W owej bowiem godzinie będzie wam poddane, co macie mówić, gdyż 
nie wy będziecie mówili, lecz Duch Ojca waszego będzie mówił przez was» (Mt 
10,19-20). Duch jest u korzeni wolności chrześcijańskiej, będącej uwolnieniem od 
ciężaru grzechu. Mówi o tym jasno apostoł Paweł: «prawo Ducha, który daje życie w 
Chrystusie Jezusie, wyzwoliło cię spod prawa grzechu i śmierci» (Rz 8,2). Życie mo-
ralne – jak nam przypomina św. Paweł – właśnie dlatego, że promieniuje z Ducha, 
przynosi owoce: «miłość, radość, pokój, cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wierność, 
łagodność, opanowanie» (Ga 5, 22)”. 

Co roku uroczystość Zesłania Ducha Świętego stanowi okazję, by rozważyć dzia-
łanie Trzeciej Osoby Boskiej we wspólnocie wierzących. Duch Święty działa w mo-
dlitwie, czytanym słowie Bożym i sakramentach Kościoła. W obecnym numerze biu-
letynu „Anamnesis” znajdziemy wypowiedzi dotyczące różnych aspektów działania 
Ducha Świętego. Znajdziemy w nim także różne dokumenty i wyjaśnienia dotyczące 
liturgii.  

W pierwszym dziale: NAUCZANIE OJCA ŚWIĘTEGO drukujemy List apostolski 
Misericordia Dei poświęcony sakramentowi pokuty. Przypominamy także homilię 
papieską wygłoszoną w uroczystość Zesłania Ducha Świętego w roku 2001. Nastę-
pnie Czytelnik znajdzie tekst katechezy papieskiej na temat pieśni Jr 31,10-14 – Bóg 
wyzwala i gromadzi swój lud w radości oraz wskazówki, gdzie w „L’Osservatore 
Romano” znajdują się kolejne katechezy Ojca Świętego o modlitwie psalmów.  

W drugim dziale: DOKUMENTY STOLICY APOSTOLSKIEJ publikujemy najpierw 
dekret Kongregacji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów ogłaszający Dy-
rektorium o pobożności ludowej i liturgii z 17 grudnia 2001 r. (Temu dokumentowi 
poświęcony będzie nr 31 biuletynu „Anamnesis”). Kolejnymi dokumentami Kongre-
gacji są Dekret z 21 stycznia 2002 r. ogłaszający kościół Świętego Krzyża w 
Warszawie bazyliką mniejszą i Dekret z 13 marca 2002 r. ogłaszający św. Andrze-
ja Bobolę, prezbitera i męczennika, drugorzędnym patronem Polski. 
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W tym dziale prezentujemy także polski przekład Wprowadzenia teologiczno-
pastoralnego do 2. wydania Lekcjonarza mszalnego, które ukazało się w języku ła-
cińskim w 1981 r. Przekładu dokonał ks. inf. prof. dr hab. Stanisław Czerwik. Po 
przyjęciu tego przekładu przez Zebranie Plenarne Konferencji Episkopatu Polski zo-
stanie on przesłany do zatwierdzenia przez Kongregację ds. Kultu Bożego i Dyscy-
pliny Sakramentów. 

W trzecim dziale biuletynu: FORMACJA LITURGICZNA wydrukowane są naj-
pierw refleksje ks. dr. Czesława Krakowiaka na temat: Dla kogo sakrament na-
maszczenia chorych? Następnie znajdujemy tu artykuł o. dr. Kazimierza Lijki OMI 
pt. Triduum Paschalne w Mszale rzymskim z 2002 r. Kolejnym artykułem są refleksje 
p. Justyny Wołoszki Epikletyczne treści „Obrzędów sakramentu małżeństwa”. Ten 
dział kończą uwagi na temat Używanie mitry i przewodniczenie liturgii Mszy św. 
przez biskupa, który nie odprawia Eucharystii. 

Dział czwarty: DUSZPASTERSTWO LITURGICZNE poświęcony jest muzyce koś-
cielnej. Znajdziemy tu artykuł ks. dr. Zdzisława Jańca zatytułowany Postulaty dusz-
pasterskie dotyczące śpiewu i muzyki liturgicznej w parafiach (wybrane kwestie).  

Dość obszerny jest tym razem piąty dział: INFORMACJE. Czytelnik znajdzie tu 
najpierw krótką prezentację nowego Missale Romanum 2002 i wiadomość o zmia-
nach w kalendarzu liturgicznym Kościoła powszechnego umieszczonym w tym msza-
le oraz krótką wzmiankę o stronie internetowej Komisji czynnej od 7 lutego br. Jest 
w tym dziale również krótka relacja z jubileuszu 45-lecia kapłaństwa i 40-lecia pracy 
naukowej ks. infułata prof. dr. hab. Stanisława Czerwika i spis rozpraw znajdujących 
się we wręczonej mu księdze pamiątkowej Ante Deum stantes. Kolejna część tego 
działu to opracowanie ks. dr. Jerzego Palińskiego o bazylikach mniejszych w Polsce. 
Czytelnik znajdzie w tym dziale również program sympozjum dla osób konsekrowa-
nych na temat: „Miejsce kultu Maryjnego w życiu konsekrowanym”, które odbędzie 
się w dniach 23 i 24 października 2002 r. na Jasnej Górze oraz informacje o wyda-
nych księgach liturgicznych, śpiewnikach i modlitewnikach, a także o kilku publika-
cjach z liturgiki wydanych w ostatnim czasie. 

26 lutego 2002 r. zmarł ks. prof. Hans Bernhard Meyer SJ. Wspomnienie pośmier-
tne o tym znanym liturgiście austriackim kończy nasz biuletyn. 
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Katowice, w wigilię Zesłania Ducha Świętego, dnia 18 maja 2002  r. 

 
 


